
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 N° 731 DEL  25/03/2016   

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Progetto “Giocando e Mangiando miglioriamo gli stili di vita” - realizzazione
opuscolo informativo ”

IL RESPONSABILE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la deliberazione del D.G. n. 196 del 06/03/2014 relativa all'affidamento dell'incarico alla
Dott.ssa Marina Cossu di direzione della struttura semplice dipartimentale di Formazione Continua;

PREMESSO che:
 con Delibera  del  Direttore Generale  n.  39 del  23/01/2014 è stato approvato il  progetto

“Giocando e Mangiando miglioriamo gli stili di vita”, finanziato in parte con l'utilizzo di fondi
aziendali ed in parte col contributo concesso dalla Fondazione Banco di Sardegna;

 questa  ASL ha promosso il  progetto  di  cui  sopra,  attivando un percorso integrato  con
l'obiettivo di formare un gruppo di lavoro multidisciplinare al fine di acquisire/accrescere le
conoscenze relativamente ai temi “movimento e cibo” nella fascia di età compresa fra 0 e 6
anni, stimolare un approccio multidisciplinare alle tematiche trattate e contribuire a motivare
il  personale  sanitario,  scolastico  e  le  famiglie  alla  necessità  di  modificare  e  diffondere
comportamenti di stili di vita corretti;

 si  ritiene  opportuno  concludere  tale  percorso  con  la  pubblicazione  di  un  opuscolo
informativo nato dalla collaborazione tra le educatrici delle scuole dell'infanzia coinvolte nel
progetto ed il gruppo di lavoro di Aziendale, con lo scopo di fornire un punto di riferimento
per le famiglie nei primi anni di vita del bambino in relazione all'importanza del cibo e del
gioco,  sia  nello  sviluppo  psicomotorio  che in  quello  alimentare,  al  fine  di  favorire nella
famiglia corretti modelli di vita e di salute; 

RILEVATO che il Dipartimento di Prevenzione di questa Asl, così come si evince dalla nota prot. n.
NP/2016/3017 allegata al presente atto sotto 1),  ha contattato per le vie brevi la Ditta Tipografia
Ghilarzese con sede in Ghilarza, la quale si è detta disponibile alla stampa di n. 1.000 copie del
suddetto opuscolo verso il corrispettivo complessivo di € 3.000,00 + IVA 4%, così come meglio
descritto nel preventivo di spesa allegato alla stessa nota, ritenuto congruo dal Responsabile del
Dipartimento medesimo;

RITENUTO di dover formalizzare l'affidamento suddetto con l'utilizzo dei fondi  della formazione
strategica FORM2015-01  QUOTA  FORMAZIONE  STRATEGICA,  autorizzazione  UAFOR  n.

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.             del                      1 di 2



1/2016 sub 12, con imputazione della spesa sul conto A506030204 “spese per corsi di formazione
e aggiornamento professionale”, Centri di costo E1001 – P0101 – Q0703 – R0704 – S0703;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006;

VISTA la L.R. N. 5 del 07/08/07; 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. l'affidamento della  realizzazione  di  n.  1.000  copie  dell'opuscolo  informativo  di  cui  in
premessa, alla Ditta Tipografia Ghilarzese, con sede in Ghilarza, Via Zuri  n.  5,  verso il
corrispettivo complessivo di € 3.000,00 + IVA 4%;

2. di dare atto che la suddetta spesa viene finanziata con l'utilizzo dei fondi  della formazione
strategica FORM2015-01  QUOTA FORMAZIONE STRATEGICA, autorizzazione UAFOR
n. 1/2016 sub 12, con imputazione della spesa sul conto A506030204 “spese per corsi di
formazione e aggiornamento professionale”, Centri di  costo E1001 – P0101 – Q0703 –
R0704 – S0703;

1. di trasmettere il  presente atto alla  Direzione Generale,  al  Servizio AA.GG.,  al  Servizio
Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

            Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua
    Dott.ssa Marina Cossu

M. A. Cadau

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal  31/03/2016 al 14/04/2016

Il Responsabile del Servizio Affari Generali
Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.             del                      2 di 2


	Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

